

96/2011

[Handwritten signature]

Zmluva o dielo

č. 012011

Zmluvné strany:

Zhotoviteľ :

Bilstav plus s.r.o.

so sídlom: **Jána Bottu 7, 080 01 Prešov**

osoba oprávnená konať - štatutárny zástupca: **Bilý Jozef**

splnomocnení zástupcovia vo veciach zmluvy: **Bilý Jozef**

IČO: 36797499

IČ pre DPH: SK 2022404978

DIC: 2022404978

registrácia: **OR OS Prešov, odd.Sro, vlož.č.18794/P**

bankové spojenie: **OTP Prešov**

číslo účtu: 9799509/5200

tel.: 051/7754875

fax: 051/7754875

e-mail: bily.jozef@stonline.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Objednávateľ :

Prešovská univerzita v Prešove

so sídlom: **Ul. 17. novembra 15, 080 01 Prešov**

osoba oprávnená konať - štatutárny zástupca:

prof. RNDR. René Matlovič.PhD., rektor

IČO: 170 70 775

IČ pre DPH: Sk 2020980082

účet : **štátna pokladnica**

číslo účtu: 7000066503/8180

tel.: 051/75 63 110

fax: 051/75 63 147

internetová adresa : www.unipo.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

uzavreli podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka túto

zmluvu o dielo

Čl. I

Predmet zmluvy

1. Podkladom na uzavretie tejto zmluvy je výsledok podprahovej zákazky – úspešnosť cenovej ponuky.

2. Predmetom zmluvy je : „Zriadenie dočasnej odstavnej plochy pri VŠA na Ul. 17. novembra 1 v Prešove“

Čl. II Lehota plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa čl. I tejto zmluvy a odovzdať ho objednávateľovi do **jedného mesiaca** odo dňa účinnosti Zmluvy o dielo .
2. O odovzdaní a prevzatí diela sa spíše zápisnica, ktorú podpíšu obidve zmluvné strany. Prevzatím diela prechádza vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na objednávateľa , ak ho do tejto doby mal zhotoviteľ.
3. Ak zhotoviteľ nevykoná dielo v lehote podľa bodu 1 tohto článku a nedôjde k porušeniu lehoty z dôvodov podľa čl. VI. ods. 3 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý , aj začatý deň omeškania.

Čl. III Cena za dielo a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na cene za dielo podľa čl. I tejto zmluvy vo výške :

Cena diela :

Cena diela bez DPH.....	14.249,66.-€
DPH 20 %.....	2.849,93.-€
Cena diela s DPH.....	17.099,59.-€

Slovom : Sedemnástisícdeväťdesiatdeväť 0,59.-€

2. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok.
3. Zhotoviteľovi vznikne právo fakturácie po prevzatí diela objednávateľom. Faktúru za vykonané dielo predloží zhotoviteľ objednávateľovi do 30 dní od vykonania diela.
4. Objednávateľ zaplatí faktúru v lehote do 30 dní (splatnosť faktúry) od jej doručenia. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
5. Ak objednávateľ nezaplatí faktúru v lehote splatnosti, zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.

Čl. IV. Dodacie podmienky

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na základe Zmluvy o dielo vykonať dielo do jedného mesiaca odo dňa účinnosti Zmluvy o dielo .

Čl. V. Miesto plnenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že miestom splnenia predmetu zmluvy podľa čl. I tejto zmluvy bude Prešovská univerzita v Prešove, Ul. 17 novembra 1, 080 01 Prešov
2. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu diela objednávateľovi v dohodnutom mieste.

Čl. VI. Ďalšie zmluvné podmienky

1. Zhotoviteľ vykoná dielo podľa zmluvy, riadne a v dohodnutom čase, na svoje nebezpečenstvo. Poveriť vykonaním diela inú osobu môže iba so súhlasom objednávateľa, pri vykonávaní diela má však zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám.
2. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi riadne a včas potrebnú súčinnosť, potrebné podklady a veci potrebné na vykonanie diela.
3. Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodnú povahu prevzatých vecí a podkladov alebo pokynov daných mu objednávateľom. Ak nevhodné veci alebo pokyny budú prekážať v riadnom vykonávaní diela, je povinný vykonávanie diela prerušiť, až do doby výmeny vecí alebo pokynov alebo písomného oznámenia objednávateľa, že trvá na vykonaní diela. O dobu prerušenia sa predlžuje lehota určená na jeho dokončenie.
4. Ak zhotoviteľ nesplní povinnosť podľa bodu 3 tohto článku, zodpovedá za vady diela spôsobené použitím nevhodných vecí alebo pokynov objednávateľa.
5. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s touto zmluvou a zákonom je oprávnený dožadovať sa odstránenia vzniknutých väd a vykonávania diela riadnym a dohodnutým spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.
6. Výsledok činnosti, ktorá je predmetom diela, nesmie zhotoviteľ bez súhlasu objednávateľa poskytnúť iným osobám.
7. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ strpí výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s výkonom a dodávkou predmetu zmluvy, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti predmetnej zmluvy až po posledný deň mesiaca záručnej doby určenej v bode 3 čl. VII tejto zmluvy, oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť oprávnenými osobami výkonu kontroly/audit/overovania na mieste sú najmä:
 - a) Ministerstvo školstva Slovenskej republiky, Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy európskej únie a nimi poverené osoby,
 - b) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa Finančnej kontroly, Certifikačný orgán a ním poverené osoby,

- c) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- d) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- e) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES

Čl. VII.

Vady diela a záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy podľa čl. I tejto zmluvy v čase jeho odovzdania (drobné vady a nedorobky) a ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela. Tieto musia byť uvedené v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela vyhotovenej podľa čl. II ods. 2 tejto zmluvy a podpísanej obidvomi zmluvnými stranami, inak objednávateľ nemá nárok na ich odstránenie. Predmet zmluvy má vady, ak jeho vykonanie nezodpovedá výsledku určenému v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady predmetu zmluvy vzniknuté v záručnej dobe, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady v prípadoch podľa § 561 Obchodného zákonníka. Taktiež nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym alebo predčasným užívaním diela zo strany objednávateľa.
3. Záručná doba na predmet zmluvy podľa čl. I tejto zmluvy je **24** mesiacov a začne plynúť odovzdaním predmetu zmluvy, t. j. dňom, kedy je obidvoma zmluvnými stranami podpísaná zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela.
4. Objednávateľ je povinný oznámiť zhotoviteľovi vady predmetu zmluvy podľa čl. I tejto zmluvy bez zbytočného odkladu po tom, čo ich zistí.
5. Vady predmetu zmluvy oznámi objednávateľ zhotoviteľovi písomne, doporučeným listom na adresu zhotoviteľa. V oznámení uvedie, kde a ako sa vada prejavuje a aké právo zo zodpovednosti za vady si uplatňuje.
6. Objednávateľ a zhotoviteľ si dohodnú preukázateľným spôsobom spôsob a termín odstránenia nahlásených väd.

Čl. VIII.

Doba platnosti zmluvy

1. Zmluva sa uzaviera na jeden mesiac odo dňa uzatvorenia a účinnosti Zmluvy o dielo.
2. Pred uplynutím doby podľa bodu 1. tohto článku môžu zmluvné strany zmluvu zrušiť vzájomnou dohodou alebo odstúpením od zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strany pri porušení ustanovení tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane, na adresu jej sídla.

Čl. IX.
Záverečné ustanovenia

1. Pre vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou platia ustanovenia Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov.
2. Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sú možné iba so súhlasom oboch zmluvných strán.
3. Táto zmluva má tri vyhotovenia, pričom zhotoviteľ obdrží jedno (1) vyhotovenie, objednávateľ dve (2) vyhotovenia.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Prešove 04.10.2011

Prešov 14.10.2011


BILSTAV PLUS s.r.o.
ul. Jána Botta 7, 080 01 PREŠOV
IČO: 36 797 499
DIČ: 2022404978 ③

.....
Bilý Jozef
za dodávateľa



.....
prof. RNDr. René Matlovič, PhD.
rektor

Krycí list stavby

Stavba: Zriadenie dočasnej odstavnej plochy pri VŠA na ul. 17 Miesto:											
Ks:											
Zákazka:		Spracoval:		Dňa							
Odberateľ:		IČO:									
		DIČ:									
Dodávateľ: BILSTAV PLUS s.r.o.		IČO:									
		DIČ:									
Projektant:		IČO:									
		DIČ:									
A	ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	Ďalšie náklady					
1	HSV	13 092,19	986,90	14 079,09	6	Ostatné náklady	0,00				
2	PSV	0,00	0,00	0,00	7	Kompletačná činnosť	0,00				
3	MONT	85,23	85,34	170,57	8	HZS	0,00				
4					9						
5	Spolu			14 249,66	10	Spolu	0,00				
C VRN					D VRN						
11	Zariadenie staveniska			0,00	16	Mimoriadne sťaž.podmienky	0,00				
12	Územie so sťaž. podmienk.			0,00	17	Horské oblasti	0,00				
13	Prevádzkové vplyvy			0,00	18	Mimostavenisková doprava	0,00				
14					19						
15					20	Spolu	0,00				
Projektant,rozpočtár					E Celkové náklady						
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20			14 249,66		
					22	DPH 20% z			14 249,66	2 849,93	
					23	DPH 0% z			0,00	0,00	
					24	Spolu				17 099,59	
					F						
Odberateľ					Dodávateľ						
					<p>BILSTAV PLUS s.r.o. ul. Jána Bottu 7, 080 01 PREŠOV IČO: 36 797 499 DIČ: 2022404978</p> 						

Rozpočet

Zriadenie dočasnej odstavnej plochy pri VŠA na ul. 17. novembra 1 v Prešove

objekt: Dočasná odstavná plocha

Strana: 1/3

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
Práce HSV							
ZEMNÉ PRÁCE							
121101112	1 Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	106,500	M3	0,76	80,94	0,00	0,00
122201102	2 Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	319,500	M3	1,66	530,37	0,00	0,00
122201109	3 Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny	95,850	M3	0,49	46,97	0,00	0,00
162601102	4 Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	404,400	M3	2,79	1 128,28	0,00	0,00
167101101	5 Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	93,000	M3	3,38	314,34	0,00	0,00
171201202	6 Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	404,400	M3	0,87	351,83	0,00	0,00
181101102	7 Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	1 105,500	M2	0,27	298,49	0,00	0,00
181301103	8 Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2,hr.200 mm	67,500	M2	1,49	100,58	0,00	0,00
113202111	9 Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	14,000	M	1,05	14,70	0,00	0,00
180402111	10 Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	67,500	M2	0,34	22,95	0,00	0,00
0057211200	11 Trávové semeno - parková zmes	2,086	kg	4,26	0,00	8,89	0,00
ZEMNÉ PRÁCE					2 889,45	8,89	0,00

SPEVNENÉ PLOCHY

564681111	12 Podklad z kameniva hrubého drveného veľ.0-63 mm s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr.300 mm	1 086,300	M2	4,86	5 279,42	0,00	622,45
564732111	13 Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-8 mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	1 065,000	m2	2,77	2 950,05	0,00	267,25
569903321	14 Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy bez zhutnenia	8,100	m3	3,49	28,27	0,00	0,00
SPEVNENÉ PLOCHY					8 257,74	0,00	889,70

OSTATNÉ PRÁCE

914001111	15 Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	2,000	KUS	9,67	19,34	0,00	0,49
914002813	16 Montáž dopravnej značky, tabuľa rozmerov v mm 1500/1000, 1500/1500 alebo 1600/1600	2,000	ks	81,58	163,16	0,00	2,95

14.

Rozpočet

Zriadenie dočasnej odstavnej plochy pri VŠA na ul. 17. novembra 1 v Prešove

objekt: Dočasná odstavná plocha

Strana: 2/3

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
Práce HSV							
OSTATNÉ PRÁCE							
917862111 17	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	145,000	m	4,42	640,90	0,00	19,68
966006131 18	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami zaklinovaných v zemi kameňmi, -0,05200t	2,000	ks	5,41	10,82	0,00	0,00
979084216 19	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	0,104	T	10,98	1,14	0,00	0,00
4041354301 20	Stojan pre značku - stĺpik	6,000	KUS	22,04	0,00	132,24	0,00
4044723001 21	Dopravné značky Daj prednosť v jazde!, A1 / Reflexnosť - Trieda 2, ? 700 mmkod P1	1,000	ks	27,49	0,00	27,49	0,01
4044725036 22	Dopravné značky Parkovisko, A1 / Reflexnosť - Trieda 2, 500/700 mm kod IP12	1,000	ks	34,44	0,00	34,44	0,00
4044725211 23	Dopravné značky Zmena miestnej úpravy, A1 / Reflexnosť - Trieda 2, 750/1000 mm kod IP30	2,000	ks	69,73	0,00	139,46	0,00
5921745300 24	Obrubník betónový 100x25x15	146,450	ks	4,40	0,00	644,38	11,86
OSTATNÉ PRÁCE					835,36	978,01	35,00

PRESUNY HMÔT

998222011 25	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkolvek dĺžky objektu	924,700	t	1,20	1 109,64	0,00	0,00
PRESUNY HMÔT					1 109,64	0,00	0,00

Práce HSV

13 092,19 986,90 924,70

Montážne práce

M-46 MONTÁŽE ZEMNÝCH PRÁČ

460200533 26	Hĺbenie káblvej ryhy 60 cm širokej a 130 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	9,000	M	5,60	50,40	0,00	0,00
460490012 27	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	18,000	M	0,21	3,78	0,00	0,00
460510271 28	Žľab káblvový z plast. hmoty Krasten, zriad. a osadenie, rovná časť	18,000	m	0,49	8,82	0,00	0,00
460560533 29	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 60 cm širokej, 130 cm hĺbokej v zemine tr. 3	9,000	m	2,47	22,23	0,00	0,00
2830002000 30	Fólia červená v m	19,800	m	0,31	0,00	6,14	0,00
2861390600 31	Žľab kábelový KZ10, žľab s krytom	18,000	m	4,40	0,00	79,20	0,07

Rozpočet

Zriadenie dočasnej odstavnej plochy pri VŠA na ul. 17. novembra 1 v Prešove
 objekt: Dočasná odstavná plocha

Strana: 3/3

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
	Montážne práce						
	M-46 MONTÁŽE ZEMNÝCH PRÁC				85,23	85,34	0,07
	Montážne práce				85,23	85,34	0,07
objekt:	Dočasná odstavná plocha				13 177,42	1 072,24	924,77
					14 249,66		
	celkom za stavbu:				13 177,42	1 072,24	924,77
					14 249,66		

BILSTAV PLUS s.r.o.
 ul. Jána Bottu 7, 080 01 PREŠOV
 IČO: 36 797 499
 DIČ: 2022404978